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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 159.635 0,1 1.797.122 -0,8 300.006 2,7 3.216.398 -1,7

Deutschland 115.614 -0,6 1.229.342 0,4 210.331 2,5 2.149.206 0,1

Insgesamt Ausland 44.021 2,0 567.780 -3,3 89.675 3,0 1.067.192 -5,1

Insgesamt Europa 31.179 3,8 399.891 -2,8 63.434 6,8 732.857 -3,9

  Italien 4.625 4,0 49.559 0,7 10.124 11,6 96.464 -0,3 1

  Österreich 4.280 10,1 38.081 -5,5 7.584 13,8 68.535 -5,1 2

  Großbritannien, Nordirland 2.741 -23,0 34.283 -25,5 5.551 -17,0 65.127 -24,8 3

  Niederlande 1.449 -4,1 40.108 4,0 2.767 1,4 59.323 2,8 4

  Schweiz 2.905 20,1 28.795 8,7 5.169 24,7 51.062 6,8 5

  Spanien 1.074 -17,3 22.646 -10,8 2.193 -15,1 46.728 -11,4 6

  Frankreich 1.513 -3,4 23.915 -0,5 2.791 8,0 40.792 -3,0 7

  Polen 1.584 22,3 21.478 10,6 4.200 40,9 40.174 12,3 8

  Russland 1.145 9,0 15.349 -0,2 2.512 7,7 28.896 -6,1 9

  Tschechische Republik 1.630 10,7 15.381 5,0 3.043 10,9 26.783 6,8 10

  Rumänien 980 -7,5 12.452 -6,4 1.710 -22,0 25.529 -11,6 11

  Belgien 713 -3,3 13.800 2,5 1.365 -10,0 21.053 -5,1 12

  Dänemark 382 0,5 13.587 6,6 722 -7,2 20.241 5,8 13

  Schweden 427 -18,5 10.302 5,6 972 2,5 16.205 0,0 14

  Ungarn 414 -29,6 7.304 -13,4 905 -28,3 14.780 2,7 15

  Türkei 682 20,7 6.802 -3,3 1.491 29,1 14.419 -10,1 16

  Sonstiges Europa 792 55,6 6.569 -0,4 1.446 23,9 12.593 -7,5 17

  Ukraine 809 53,2 5.950 6,2 1.825 38,5 11.367 3,8 18

  Griechenland 495 33,8 4.099 1,3 1.077 34,1 9.123 4,4 19

  Portugal 214 -22,2 3.082 -0,8 533 -50,8 8.217 8,8 20

  Slowenien 247 16,5 2.437 8,3 775 5,7 6.885 36,2 21

  Finnland 217 1,4 3.139 -7,8 506 19,6 6.480 -7,1 22

  Norwegen 196 -31,5 3.541 -10,0 429 -25,4 6.455 -11,0 23

  Slowakische Republik 304 15,2 2.689 7,3 647 28,9 6.013 12,5 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Bulgarien 276 10,0 2.400 -27,2 492 -34,8 5.867 -27,5 25

  Kroatien 285 52,4 2.493 17,2 1.026 184,2 5.727 31,3 26

  Litauen 163 28,3 2.295 15,6 304 -15,1 3.958 16,5 27

  Irland, Republik 205 58,9 1.824 -35,2 363 43,5 3.725 -30,4 28

  Luxemburg 142 57,8 1.579 4,0 288 87,0 2.593 2,7 29

  Malta 104 20,9 1.045 10,0 255 36,4 2.583 9,9 30

  Estland 57 78,1 1.191 4,8 120 -1,6 2.058 -15,2 31

  Lettland 64 -3,0 1.068 3,9 109 -18,0 1.677 -4,4 32

  Island 44 4,8 375 -32,7 96 11,6 802 -30,6 33

  Zypern 21 31,3 273 -45,0 44 51,7 623 -37,3 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 5.025 -10,7 59.425 -9,9 9.523 -9,0 117.110 -9,9 1

  Brasilien 413 25,9 7.136 9,4 944 15,4 13.951 -5,8 2

  Kanada 514 14,5 6.026 -5,1 1.041 8,0 12.720 -2,0 3

  Sonstiges Südamerika 206 -38,3 3.977 -6,1 489 -36,2 9.257 -0,4 4

  Mittelamerika und Karibik 140 -41,7 2.050 -39,9 402 -39,0 5.302 -28,2 5

  Sonstiges Nordamerika 35 150,0 373 -5,3 87 3,6 848 -8,0 6

Übersee gesamt 6.333 -9,4 78.987 -9 12.486 -9,2 159.188 -9,2

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.799 20,3 26.139 -6,4 3.592 -4,4 48.267 -11,7 1

  Sonstiges Asien 813 -7,1 11.248 -0,1 1.939 -3,4 23.816 -4,6 2

  Japan 1.020 -3,3 11.263 22,1 1.672 -3,9 19.039 0,0 3

  Südkorea 570 -5,6 10.810 0,5 988 3,8 17.264 -2,7 4

  Taiwan 696 28,4 8.523 17,9 1.144 4,4 14.074 9,6 5

  Arabische Golfstaaten 247 5,6 3.563 -12,3 783 46,4 11.002 -0,4 6

  Indien 283 11,9 3.274 -3,5 889 -29,1 10.491 -8,1 7

  Israel 276 8,2 2.672 -21,6 700 22,4 6.162 -18,7 8

Asien gesamt 5.704 7,3 77.492 0,3 11.707 -1,7 150.115 -5,8

  Australien 362 6,5 5.984 -2,3 771 5,9 12.642 -7,2 1

  Neuseeland,Ozeanien 87 17,6 1.148 0,3 192 21,5 2.212 -5,5 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 449 8,5 7.132 -1,9 963 8,7 14.854 -6,9

  Republik Südafrika 54 -37,2 772 -13,4 144 -12,7 2.108 -4,1

  Sonstiges Afrika 242 28,7 2.040 -17,7 829 56,7 5.615 -19,1

  ohne Angabe 60 -54,5 1.466 34,9 112 -71,7 2.455 1,4
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November Jan - Nov November Jan - Nov

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern



November 2019 Nürnberg 4

Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut % Rang

  Deutschland 2.149.206 0,1

  Vereinigte Staaten 117.110 -9,9 1

  Italien 96.464 -0,3 2

  Österreich 68.535 -5,1 3

  Großbritannien, Nordirland 65.127 -24,8 4

  Niederlande 59.323 2,8 5

  Schweiz 51.062 6,8 6

  China, Volksrep./Hongkong 48.267 -11,7 7

  Spanien 46.728 -11,4 8

  Frankreich 40.792 -3,0 9

  Polen 40.174 12,3 10

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Nov Nov Jan - Nov Nov Jan - Nov

Hotels 2.244.220 - 1,6 1.471.360  0,5 772.860 - 5,2  53,7  51,3 13.067  1,7  71

Hotels garni 689.453 - 2,1 470.772  0,0 218.681 - 6,4  53,9  52,1 4.028  1,8  47

Gasthöfe 46.176 - 9,8 39.356 - 8,2 6.820 - 18,1  48,0  37,0 385  1,9  9

Pensionen 45.007 - 2,8 30.776 - 6,2 14.231  5,3  38,8  35,5 384  2,2  14

Hotellerie gesamt 3.024.856 - 1,8 2.012.264  0,1 1.012.592 - 5,5  53,3  50,8 17.864  1,8  141

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 21.598  66,6 7.636  35,9 13.962 90,1  38,6  48,4 106  5,9  6

Insgesamt 3.216.398 -1,7 2.149.206 0,1 1.067.192 -5,1 53,3 51,1 18.651 1,8 154

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern



November 2019 Nürnberg 5

Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

November

Hotels 210.570  2,7 144.461  3,0 66.109  2,0

Hotels garni 65.016  5,4 46.721  2,9 18.295  12,2

Gasthöfe 5.541 - 0,7 4.786  0,4 755 - 7,0

Pensionen 4.466 - 1,0 3.275 - 5,2 1.191  13,0

Hotellerie gesamt 285.593  3,2 199.243  2,8 86.350  4,1

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 1.226 - 42,4 642 - 14,3 584 -57,6  

Insgesamt 300.006 2,7 210.331 2,5 89.675 3,0
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